DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°145 1 FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2018 	uI

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ —AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N" 018/2018 - ACogsão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Croatá-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará Licitação na Mo idade 	.. .1 L1'r
Tomada de Preço, tombado sob oN° 018/2018, critério de Julgamento Menor Preço Global por Lote, tendo como Objeto a Contratação de empre» paN°___'_..( f
serviço de movimento de terra com trator esteira nos Distritos e Localidades d.o.Município  de Croatã-CE. A Sessão será realizada às 09h do d1i21-de 	j
Agosto de 2018, na Sala da Comissão situada a Rua Manoel Braga, N° 573, Caroba, Croatá-CE. A Documentação do Edital na íntegra poderá ser adirido 	 o
nó endereço acima mencionado, no horário de 08h às 12h; e no seguinte Sítio Virtual: www.tcm.ce,gov.br/licitacoes. Mais informações no endereço %c ,
ou pelo Telefone: (88) 3659.1164. Croatá-CE, 02 de Agosto de 2018. Francisca Silva de Abreu - Presidente da CPL. 	 /0/7

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefelturn Municipal de Independência - Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria da Saúde do Município de Independência
- CE, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do Pregão Presencial n' SS-PPO13/18: Unidade Administrativa: Secretaria da Saúde.
Objeto: Contratação para prestação de serviços de manutenção e instalação de equipamentos, com fornecimento de peças (caso se fizer necessários) para os
consultórios odontológicos, ju existentes e novos. Tudo conforme anexo 1 do edital, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Independêndia. Dotação Orçamentária e Elemento de Despesas: 0401.10.301.1001 .2.009/33.90.39.00.Valor Global do Contrato: R$ 21.000,00. Contratada:
Jonathas D. Áragão M. Vasconcelos ME. Vigência do Contratõ: da data da assinatura, até 31 de dezembro de 2018. Assina pela Contratada: Jonathas Deline
Arãgão Marques Vasconcelos. Assina pela Contratante: Antonia Izelda de Araujo Maia. Independência - Ceará, 02 de agosto de 2018.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Licitação. Por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 08:00 horas, do
dia 1610812018, fará licitação modalidade Pregão Presencial N° 01.08.1-18/PP, tipo menor preço por Lote, para aquisições de Material Farmacológico para
atendei às necessidades do Fundo Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e estimativas dos itens que constam
no termo de referência, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal.
Procedimento obedecerá a Le Federal n° 10.52012002 e 8.666193. Edital e anexos à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua
DrJose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08 às 12 hs e das 13:00 às 15 hs. Santana do Cariri
- CE, 02 de agosto de 2018. Alvaro Cândido Feltosa, Pregoeiro.

*** **•* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal 4e Groalras - Aviso de Chamada Pública - Credenciamento N° 0308.001/2018. A CPL do Município de
Groaíras, torna público que flO período de 03 de Agosto à 20 de Agosto de 2018 (em dias úteis de segunda à sexta-feira) no horário de 08h às 12h e 14h
às 11h, na sala da CPL, localizada na Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro, CEP: 62.190-000, estará recebendo a documentação dos interessados
ao credenciamento de profiss:onais e/ou empresas da área de saúde para a prestação de serviços de médico nas Unidades Básicas de Saúde (UBSs) do
Município de Groaíras/Ce, conforme Projeto Básico, mediante as condições estabelecidas no Edital de Credenciamento n° 0308.00112018, tudo de acordo

- com a Lei n.° 8.666, de 21.06.93, alterada pela Lei n.° 8.883 de 08.06.94 e legislação complementar em vigor. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos
junto à CPL no endereço acirra citado, a partir da publicação deste Aviso. Groalras/CE, 03 de Agosto de 2018. Breno Mota de Sousa - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana dó Cariri - Aviso de Licitação. Por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 13:00h, do dia
17108/2018, fará licitação modalidade Pregão Presencial N° 01.08.2-18/PP, tipo menor preço por Lote, para Aquisições de Materiais Médicos Hospitalares,
Odontológico e Laboratorial para atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde e da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e
estimativas dos itens que constam no termo de referência, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de

FSC 	Licitação da Prefeitura Municipal. Procedimento obedecerá a Lei Federal n° 10.52012002, e 8.666193. Edital e anexos à disposição dos interessados na sala

MISTO 	da Comissão de Licitação, na Rua Dr Jose Augusto, 387, Centro, Santana do Cariri - CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08 às 12 hs e das

de
13:00 às IS hs. Santana do CurIri - CE, 02 de agosto de 2018. Alvaro Cândido Feitosa - Pregoeiro.

1

;sc'c1' 	 ..- 	 *** *** ***

Estado do Ceará —PréTeltura Municipal de Viçosa do Ceará - Tomada de'Preçós n° 0512018-SEINFRA. Cujo objeto é a pavimentação em pedra
tosca nas localidades: Sítio Barra, Vila Santo Expedito e Sítio Tope, na Zona Rural do Município de Viçosa do Ceará. A Comissão Permanente de Licitação
comunica aos interessados o iosultado da fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: R. A. Construtora LTDA, Savires Construções EIRELI,
MHE Engenharia e Serviços EIRELI, Consõrbas Construções e Serviços EIRELI, CNT - Construtora Nova Terra EIRELI, JC de Aguiar Engenharia e
Construções, Borges & Lima Construções EIRELI, Brandao Construções e Serviços ELRELI. E Inabilitadas: F. J. de Matos Neto-ME, Via Urbana Serviços
e Empreendimentos EIRELI, JV Edificações e Empreendimentos LTDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "a"
da lei de licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios
e no horário de 08:00 às I2:00 e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 02 de agosto. Francisco
Sérgio Soares Gadelha-Preslitente/CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Abertura da Segunda Sessão - Tomada de Preços N° 2018.06.14.002. A CPI, da
Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de Agosto de 2018, às 09h00min, na-Sede
da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camocim/CE, será realizada a sessão destinada à abertura dos Envelopes n° 02, divulgação
das notas atribuídas pela Subcomissão Técnica às propostas técnicas e demais procedimentos inerentes ao certame, na modalidade Tomada de Preços,
tombada sob o N.° 20 18.06.14.002, com fins ao Objeto: contratação de serviços de publicidade prestados por intermédio de uma agência de propaganda,
comprendendo o conjunto de atividades voltadas para o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução interna, a intermediação
e supervisão da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de comunicação, com o intuito de atender o princípio da
publicidade e ao direito de infermação, de difundir ideias, princípios, iniciativas ou institutições ou de informar o público em geral. Informações na Sede
da CPL, localizada à Praça Sevriano Morei, Centro, Camocina/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 02 de agosto de 2018. Fca Maurinelde
Carv. de Afaújo - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crateús - CPSMCR - Edital de Convocação N° 01-2018. O Consórcio Público
de Saúde da Microrregião de Cratcús —.CPSMCR, entidade de direito público de natureza autárquica, constituída mediante Leis Municipais e Estadual
ratificadoras, torna público a Convocação dos Excelentíssimos Senhores Prefeitos de Crateús, Marcelo Ferreira Machado, Ararendá, Aristeu Alves Eduardo,
Novo Oriente, Vanaldo Carlos Moura, Independência, José Valdi Coutinho, Quiterianópolis, José Barreto Couto Neto, Nova Russas, Rafael Holanda Pedrosa
e Tamboril, Pedro Calisto da Silva, respeitosamente, para comparecerem na sede do Consórcio localizado à Rua Firmino Rosa, SIN, Centro, Crateús para
assinarem o contrato de programa 2018, aos comandos legais positivados no art. 13 da lei 11.107, até o dia 10 de agosto do corrente ano. Assim passado o
referido prazo o documento ser.t encaminhado para a publicação no dia 13 de agosto de 2018 no diário oficial do Estado do Ceará. Crateús, 02 de agosto
de 2018. Antonio Alves Meio - Presidente do CPSMCR.

- ... 	 ,.,,. 	*** *** *àa..••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Chamamento Público N° 2018.08.01.1. O Município de Barbalha, por intermédio de sua
Secretaria Municipal de Infraes:rutura e Obras, através da Comissão de Chamada Pública, atendendo aos requisitos da lei n° 8.666/93 e demais legislações
aplicáveis, toma público para conhecimento dos interessados, que até as 12:00 horas do dia lO de agosto de 2018, encontra-se aberto na referida Secretaria,
o presente Chamamento Público n° 2018.08.01 .1, que objetiva a apresentação de estudos de viabilidade técnica, ambiental, económico-financeira e jurídica
de prestação de serviço de tratamento e manejo de resíduos domiciliares e disposição final de rejeitos gerados - solução completa pari o Aterro Sanitário
do Município de Barbalha/CE, conforme descrições e demais elementos constantes nos anexos do Edital Convocatório. Maiores informações e entrega de
editais, na sede da referida Secrtaria, sito no Município de Barbalha - CE. Informações pelos telefones (88) 3532-2459. Barbalha - Ceará, 01 de agosto
de 2018. Roberto Wagner Leli e Machado - Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras.

*** *** ***